34. Wie W. 3. 38. Wie W. 7.

35. dW.vE: obere Th. A: höchste Pforte.

37. dW.vE.A: begann wider J. zu s.

3. dW: weihete s. G. durchs f.

4. auf den Hügeln. B.dW.vE: opferte u.r.

in Jerusalem; nomen matris ejus Je-
zch.27,2. rusa filia Sadoc. * Fecitque quod 34
erat placitum coram Domino; juxta
14,8. omnia, quae fecerat Ozias pater
suus, operatus est, * verumtamen 35
excelsa non abstulit; adhuc populus
immolabat et adolebat incensum in
zch.27,3. excelsis. Ipse aedificavit portam do-
mum Domini sublimissimam. * Re- 36
zch.27,7. liqua autem sermonum Joatham et
universa quae fecit, nonne haec
scripta sunt in libro verborum die-
rum regum Juda? * In diebus illis 37
16,5. coepit Dominus mittere in Judam Ra-
sin regem Syiae et Phacee filium
zch.27,9. Romeljae * Et dormivit Joatham 38
cum patribus suis sepultusque est
cum eis in civitate David patris
sui, et regnavit Achaz filius ejus
pro eo.

Anno decimo septimo Phacee **XVI.**
filii Romeljae regnavit Achaz filius
Joatham regis Juda. * Viginti an- 2
28,1. norum erat Achaz, cum regnare
coepisset, et sedecim annis regnavit
18,14,8. in Jerusalem. Non fecit quod erat
placitum in conspectu Domini Dei
zch.28,2.sui, sicut David pater ejus, * sed 3
ambulavit in via regum Israel; insu-
17,17,31. per et filium suum consecravit,
6,2Ch. 28,3. transferens per ignem secundum
Lvt.28,21. idola gentium, quae dissipavit Do-
18,10. minus coram filiis Israel. * Immo- 4
2Ch.2,4. labat quoque victimas et adolebat
14,28. incensum in excelsis et in collibus
17,10. et sub omni ligno frondoso.
15,37. Tunc ascendit Rasin rex Syriae et 5
Phacee filius Romeljae rex Israel in
Jerusalem ad praeliandum, cumque
obsiderent Achaz, non valuerunt su-
perare eum. * In tempore illo re- 6
stituit Rasin rex Syriae Ailam Sy-
riae, et ejecit Judaeos de Aila, et
Idumaei venerunt in Ailam et ha-
bitaverunt ibi usque in diem hanc.

6. Al.: Idum. et Syri.

5. B: konnten ihm nichts anhaben im Streiten.
vE: ihn aber nicht überwältigen. A: überwinden.
dW: vermochten u. zu streiten.

6. aber die Edomiter. dW: verstieß. vE.A: vertrieb.

51*

XVI.

Ahas rex Iudee.

⁷ Καὶ ἀπέστειλεν Ἀχαιοὺς πρὸς Θεγανίαν
λαθραλασάρε βασιλέα Ἀσσυρίων, λέγοντα
Δοῦλός σου καὶ νίος σου ἔγω· ἀνάβηθι καὶ
σῶσον με ἐκ χειρὸς βασιλέως Συρίας καὶ ἐκ
χειρὸς βασιλέως Ἰσραήλ, ὃντι ἐπανέστησάν μου.
⁸ Καὶ ἐλαβεν Ἀχαιοὺς τὸ ἀργύριον καὶ τὸ χρυσόν
τὸ εὐφεδὲν ἐν οῖκῳ κυρίου καὶ ἐν θησαυρῷ
οἶκον τοῦ βασιλέως, καὶ ἀπέστειλε τῷ βασι-
λεῖ δῶρα. ⁹ Καὶ ἤκουσεν αὐτοῦ βασιλεὺς
Ἀσσυρίων καὶ ἀτέθη ἐπὶ Δαμασκὸν, καὶ συν-
έλαβεν αὐτὴν καὶ ἀπόκινε τὴν πόλιν, καὶ
τὸν Ρασών ιδανάτωσε.